
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 апреля 2024 года № 301-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 29 августа 2019 года № 692-пп

В соответствии со статьей 1 Федерального закона 
от 25 декабря 2023 года № 622-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 29 августа 2019 года № 692-пп «Об утверждении перечня должностных лиц, 
осуществляющих региональный государственный экологический надзор 
(государственных инспекторов Иркутской области в области охраны 
окружающей среды)» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня должностных лиц службы государственного

экологического надзора Иркутской области, осуществляющих региональный 
государственный экологический контроль (надзор) (государственных 
инспекторов Иркутской области в области охраны окружающей среды)»;

2) в пункте 1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;
3) перечень должностных лиц службы государственного экологического 

надзора Иркутской области, осуществляющих региональный государственный 
экологический надзор (государственных инспекторов Иркутской области в 
области охраны окружающей среды), утвержденный постановлением, изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства Jk  , ^
Иркутской области АШ ЛЛл л а ^ ^ /  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 22 апреля 2024 года № 301-пп
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 29 августа 2019 года № 692-пп

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ КОНТРОЛЬ (НАДЗОР) 
(ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНСПЕКТОРОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ)

1. Руководитель службы государственного экологического надзора 
Иркутской области -  главный государственный инспектор Иркутской 
области в области охраны окружающей среды.

2. Заместитель руководителя службы государственного экологического 
надзора Иркутской области -  заместитель главного государственного 
инспектора Иркутской области в области охраны окружающей среды.

3. Начальник отдела правового, кадрового и аналитического 
обеспечения службы государственного экологического надзора Иркутской 
области, его заместитель.

4. Начальник управления по контрольно-надзорной деятельности 
службы государственного экологического надзора Иркутской области.

5. Начальник отдела надзора в сфере охраны окружающей среды в 
управлении по контрольно-надзорной деятельности службы
государственного экологического надзора Иркутской области, его 
заместитель.

6. Советник отдела правового, кадрового и аналитического обеспечения 
службы государственного экологического надзора Иркутской области.

7. Ведущий консультант отдела правового, кадрового и аналитического 
обеспечения службы государственного экологического надзора Иркутской 
области.

8. Советник отдела надзора в сфере охраны окружающей среды в 
управлении по контрольно-надзорной деятельности службы
государственного экологического надзора Иркутской области.

9. Ведущий консультант отдела надзора в сфере охраны окружающей 
среды в управлении по контрольно-надзорной деятельности службы 
государственного экологического надзора Иркутской области.».


